
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Hradec Králové

Inspekční zpráva

Střední odborné učiliště a Hotelová škola
Svazu českých a moravských spotř. družstev, Hronov, spol. s r.o.

Hronov, Čapkova 193, PSČ 549 01

Idetifikátor školy: 600 012 212
 Zřizovatel: SČMSD, Těšnov 5/1163, 110 01 Praha 1 

Školský úřad: ŠÚ Náchod, Kladská 1092,  547 01 Náchod
Termín konání následné inspekce: 7. říjen 1999

Čj. 093 195/99 - 3018
Signatura ni3zt301



Inspekční zpráva - str. 2

Následná orientační inspekce v SOU a HŠ SČMSD Hronov byla zařazena                   
a provedena v návaznosti na komplexní inspekci, která ve výše uvedené škole proběhla ve 
dnech 9. - 15. prosince 1997. Cílem orientační inspekce byla kontrola plnění závěrů                 
a doporučení inspekce k další činnosti školy, uvedených v inspekční zprávě                            
čj. K-09-03/9798-584 Js ze dne 22. ledna 1998, signatura ki3vr301.

Z přiloženého protokolu o kontrole čj. P-09-03/9798-584 Js ze dne 22. ledna. 1998, 
signatura ki3vr301, vztahujícího se ke komplexní inspekci vyplývá, že při kontrole nebylo 
zjištěno porušení závazných právních norem.

V rámci následné orientační inspekce bylo kontrolou doporučení inspekce k řízení školy 
zjištěno, že
 od začátku školního roku 1998/99 je funkcí zástupce ředitele pro teoretickou výuku 

pověřen vedoucí učitel. V souvislosti s uvažovaným sloučením školy se SOU a SOŠ 
SČMSD Broumov bude od 1. 1. 2000 jmenován zástupce ředitele pro pedagogické 
vzdělávání.

 Neinvestiční výdaje na učebnice a učební pomůcky v roce 1998 se oproti roku 1997 
nezvýšily a činily shodně 0,2 % přidělené státní dotace. K nárůstu výdajů v r.1998          
o 1,3% však došlo v souvislosti se zkvalitňováním výukových programů a didaktické 
techniky.

 V důsledku poklesu počtu žáků je umístěno těžiště teoretické i praktické výuky v hlavní 
budově školy. Tato skutečnost je příčinou častějšího využívání salonku i cvičné kuchyně 
pro praktický výcvik. Umístění výuky v jednotlivých učebnách je patrno z aktuálního 
rozvrhu hodin. 

 Záznamy z hygienické prověrky provedené pracovníky OHS Náchod dne 19. 11. 1998 
konstatují nevyhovující čistotu prostředí v zázemí školní jídelny. Záznam OHS Náchod 
z následně provedené kontroly dne 11. 3. 1999 neobsahuje připomínky k čistotě 
prostředí. V době orientační inspekce byly prostory zázemí školní jídelny čistě upraveny, 
na podlaze byl koberec, zdi místnosti vybíleny.

 Otázka slučování výuky čtyřletých a pětiletých studijních oborů do jedné třídy není         
v současnosti aktuální. Ve školním roce 1999/2000 dobíhá a končí pětileté studium 
oborů Hotelové školy.

 Cílem ředitele školy je provádět jednu hospitaci týdně. V uplynulém školním roce bylo 
provedeno vedením školy 20 hospitací. Z předložených písemných záznamů je patrné, že 
prioritně jsou hospitace zaměřeny k nově nastupujícím učitelům.

 Dokumentace o proškolování žáků v BP a PO obsahuje seznam žáků a jejich 
vlastnoruční podpisy, je doplněna platným školním řádem, zásadami PO a na odborných 
pracovištích zásadami BOZP.

Další část inspekce se týkala kontroly vedení povinné dokumentace a odstranění dílčích 
nedostatků, uvedených v inspekční zprávě z komplexní inspekce v kap. 3.6 na str. 11.  
Následnou inspekcí bylo zjištěno, že

 aktuálně jsou používány platné tiskopisy třídních knih pro školní rok 1999/2000 dle 
seznamu povinné dokumentace škol a školských zařízení čj. 24 021/98-20, Věstník 
MŠMT ČR, sešit č. 10.

 Názvy a zkratky předmětů v třídních knihách jsou zapisovány v souladu s platnými 
učebními plány.

 Materiály k přijímacímu řízení do nástavbového studia pro školní rok 1998/99 
obsahovaly doklady o ukončení středního odborného vzdělání - výuční list. 



Inspekční zpráva - str. 3

 K dokumentaci závěrečných zkoušek ve školním roce 1998/99 byly použity platné 
tiskopisy kontrolních listů i protokolů k závěrečným zkouškám. Kontrolní listy jsou 
číslovány, názvy učebních oborů jsou v souladu s názvy uvedenými v platném 
rozhodnutí o zařazení do seznamu škol. Drobným nedostatkem je nesprávný zápis 
zkratek předmětů v katalogových listech závěrečných zkoušek - zkratky neodpovídají 
uvedení v učebních plánech.

 Namátkovou kontrolou personální dokumentace nebyly zjištěny nedostatky. Ve všech 
případech byly předloženy doklady o dosaženém vzdělání pedagogů.

V oblasti doporučení k výuce bylo dále zjištěno, že
 v uplynulém školním roce byla aktualizována výuka předmětu zeměpis cestovního ruchu 

a ekonomických předmětů zakoupením nových učebnic,
 vícehodinové bloky jsou v rozvrhu hodin zařazeny pouze u některých odborných 

předmětů,
 tělesná výchova je vyučována ve dvouhodinových blocích v oddělených skupinách 

chlapců a dívek.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení ze dne 19. 1. 1999, čj. 33 274/98-21,

 Inspekční zpráva čj. K-09-03/9798-584 Js,
 protokol čj: P-09-03/9798-584 Js
 personální dokumentace,
 učební plány,
 třídní knihy pro školní rok 1999/2000,
 rozúčtování dotací na výuku SOU a HŠ za kalendářní roky 1997 a 1998,
 rozvrh hodin,
 záznamy z hygienické prověrky provedené pracovníky OHS Náchod v roce 1998 a 1999,
 Věstník MŠMT ČR, sešit č. 10, říjen 1998.

ZÁVĚR

Při orientační inspekci nebylo zjištěno porušení platných předpisů. Na chybný zápis 
zkratek předmětů v katalogových listech pro závěrečné zkoušky byl ředitel školy upozorněn. 
Ostatní nedostatky a doporučení uvedené v inspekční zprávě z komplexní inspekce byly 
vedením školy respektovány a do doby následné orientační inspekce odstraněny.

V období od konání poslední komplexní inspekce se vedení školy řídí závěry 
a doporučeními inspekce. Úroveň řídící práce se zlepšila, došlo ke zkvalitnění vedení 
povinné dokumentace. 



Inspekční zpráva - str. 4

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Eduard Suchanek Mgr. Eduard Suchanek, v. r.

V Náchodě dne 13. října 1999

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy:    15. října 1999

Razítko

         Ing. Vladimír Štěpánek, ředitel školy         V. Štěpánek, v. r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 1. 11. 1999 Předáno osobně
Zřizovatel 1. 11. 1999 093 219/99

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

--------- -------- Připomínky nepodány 




